МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	                           2016

	№
	21-95-

                                                          г. Казань

О внесении изменения в Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами                которых  являются  органы             государственной власти Республики Татарстан, утвержденный приказом
Министерства финансов Республики Татарстан от 08.09.2015 № 21-95-58

В связи с изданием приказа Министерства финансов Российской Федерации от 16 февраля 2016г. №9н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные                приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013г.         № 65н» п р и к а з ы в а ю:
         1. Внести в Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными              администраторами которых  являются  органы государственной власти               Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства финансов             Республики Татарстан от 08.09.2015  № 21-95-58 Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых  являются       органы государственной власти Республики Татарстан, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

            Р.Р.Гайзатуллин
                                                                            «Приложение к приказу МФ РТ

от 08.09.2015г. № 21-95-58
(в редакции приказа МФ РТ

от __________ №_________)

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами
которых являются органы государственной власти Республики Татарстан

	Код классификации
доходов бюджета
	Наименование кода бюджетной
 классификации
	Группа подвида доходов бюджетов
	Наименование группы
подвида
доходов
бюджетов

	 000 1 08 07082 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07142 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанных с выдачей документов о проведении государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на право управления самоходными машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07160 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образовательных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами вопроса об аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07172 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07262 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07282 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документа об утверждении нормативов образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата указанного документа
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07300 01 0000 110
	Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07340 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной спортивной федерации
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07380 01 0000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07390 01 0000 110
	Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 08 07400 01 0000 110
	Государственная пошлина за действия уполномоченных органов субъектов Российской Федерации, связанные с лицензированием предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
	1000
	сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	 000 1 13 02992 02 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	0001
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет

	0002
	прочие поступления бюджета Республики Татарстан

	 000 1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
	0002
	прочие поступления бюджета Республики Татарстан

	0003
	денежные взыскания (неустойка) за нарушение условий государственного контракта на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных нужд Республики Татарстан

	0004
	денежные взыскания в результате претензионной и исковой работы по государственным заказам»

Начальник юридического отдела                                                         И.В.Ерашова